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A Průvodní zpráva

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby
RODINNÝ DŮM V HOSTIVAŘI

b) místo stavby
ulice Miranova, Praha Hostivař, p. č. 524/22, k. ú. Hostivař

c) předmět dokumentace
Předmětem projektové dokumentace je návrh rodinného domu včetně zpevněných ploch, zahrady a zřízení
vjezdu do garáže. Jedná se tedy o novou, trvalou stavbu pro bydlení.

A.1.2 Údaje o žadateli
Doc. Ing. arch. Luboš Knytl
Thákurova 7
166 29 Praha 6, Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Zuzana Marytová
Za Tratí 644, Klatovy, 339 01
Tel +420 728 023 169
zmarytova@gmail.com

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavební objekty:
SO.01 OBJEKT RODINNÉHO DOMU
SO.02 HROMADNÉ GARÁŽE – není součástí této dokumentace, řešeno v samostatné dokumentaci

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- mapové podklady-převzaty z katastrálních map
- písemné zadání
- fotodokumentace a prohlídka místa stavby
- podklady z firem použitých v návrhu prvků a materiálů

B Souhrnná technická zpráva

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území
Řešené území se nachází v zastavěném území obce, v ulici Miranova v Praze v městské části Hostivař na území
bývalého zahradnictví, nedaleko vlakového nádraží. V současné době je pozemek nevyužívaný. V místě
stavebního pozemku se nachází zbytky objektů bývalého zahradnictví a náletová zeleň. Pozemek o výměře 408
m2 je mírně svažitý východním směrem. Parcela číslo 524/22 je společně s okolními parcelami 524/21, 524/23,
524/4 vedena katastrem nemovitostí jako ostatní plocha. Stávající okolní zástavba je tvořena z jižní a západní
strany převážně bytovými domy a z východní strany začíná zástavba vila domů a rodinných domů. Ze severní
strany území lemuje železnice, která je ohraničena vysokou betonovou protihlukovou stěnou. Území je
severovýchodně svažité.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace
o vydané územně plánovací dokumentaci
Záměr je v souladu s ÚPD.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
Záměr nepodléhá výjimce z obecných požadavků na využití území.
Navržený objekt splňuje vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a zároveň vyhláška č.
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů
Dotčené orgány ve svých závazných stanoviscích neuplatnily žádné podmínky k předložené dokumentaci.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně
historický průzkum apod.
Nebyly provedeny žádné průzkumy.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů
Řešení území nezasahuje do žádného zvláště chráněného území ve smyslu § 12, 13, 14 zákona č. 114/1992 Sb.
a území se nenachází v památkové zóně.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba neovlivní negativně okolní stavby a pozemky. Stávající odtokové poměry území se nemění. V řešeném
území nebyl proveden hydrogeologický průzkum, nejsou dány odtokové poměry. Dešťové vody jsou
likvidovány na pozemku stavebníka. Srážkové vody ze zpevněných ploch před objektem budou likvidovány
vsakem - betonová dlažba určená pro vsakování. Terasa za domem umístěná nad společným příjezdem do
garáží bude vyspádovaná směrem k zahradě do sběrného žlabu a z něj pak budou srážkové vody vypouštěny
na terén. Vody ze střech budou svedeny do retenční nádrže o užitném objemu 6,0 m3, na kterou bude
navazovat vsakovací sada. Obojí bude umístěné na pozemku p. č. 524/22 v k. ú. Hostivař, viz koordinační
situace. Voda z retenční nádrže může být v případě umístění čerpadla zpětně využívána jako užitková voda
k zalévání zahrady.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Před zahájením stavebních prací budou odstraněny zbytky skleníků bývalého zahradnictví a náletové dřeviny,
které nepodléhají povolení orgánu ochrany přírody a krajiny. Hodnotná zeleň v podobě vzrostlých stromů bude
v maximální možné míře zachována. Křoviny budou odstraněny.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k
plnění funkce lesa
Stavba nevyžaduje zábor zemědělského půdního fondu.

k) územně technické podmínky-zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě
Stavba bude napojena na stávající dopravní infrastrukturu a na prodlouženou technickou infrastrukturu.
Objekt bude napojen na inženýrské sítě nacházející se v obslužné komunikaci. Konkrétně se jedná o vodovodní
řad, oddílnou kanalizační síť, elektřinu a plynovod. Poloha přípojek a sítí je vyznačena v přiložené koordinační
situaci. Ke stavbě je zajištěn bezbariérový přístup.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
V rámci projektové přípravy stavby se uvažuje s prodloužením veřejných sítí a zbudování přípojek (vodovod,
splašková kanalizace, elektřina a plyn). Rovněž je zde vazba na výstavbu hromadných garáží, tedy SO.02.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje
Parc. č. 524/22 v katastrálním území Hostivař.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo
Pozemek se nachází v blízkosti železničního koridoru, ale do ochranného pásma 30 m (dle zákona č. 266/1994
Sb.) od hranice železničního tělesa nezasahuje. Stavbou rodinného domu nevznikne žádné ochranné pásmo.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o novou stavbu.

b) účel užívání stavby
Jedná se o novostavbu rodinného řadového domu s obytnou funkcí, tedy objekt pro trvalé bydlení.

c) trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby
Stavba splňuje požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby v platném znění.
Stavebník nevyžadoval bezbariérové užívání stavby dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů
Dotčené orgány neuplatnily k navrženému řešení žádné podmínky.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů
Jedná se o novostavbu, nejsou žádné údaje o ochraně stavby.

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha a předpokládané kapacity
provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, apod.

počet bytových jednotek: 1
počet podlaží: 3 (suterén-1.PP, 1.NP, 2.NP)
zastavěná plocha RD: 128,0 m2
obestavěný prostor RD: 1002,3 m3
užitná plocha: 273,8 m2

zastavěná plocha zahrad. sklad + posezení: 40,0 m2

obestavěný prostor zahrad. Sklad + posezení: 96 m3

zpevněné plochy: 55,3 m2

[…]

odpadech, tj. bude vytříděn a předán oprávněným osobám k recyklaci a využití.
Průběh stavby bude probíhat tak, aby se co nejvíce omezily nepříznivé vlivy pro okolní obyvatele.
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí.
Stavba neprodukuje zplodiny do ovzduší, neznečišťuje vodu, nevytváří svým užíváním hluk, nekontaminuje
půdy a nevytváří odpady. Emise z automobilové dopravy budou ve srovnání se stávající dopravou v daném
území minimální. Kvalita ovzduší v okolí posuzované stavby bude nejvíce ovlivněna vývojem celkového
znečištění ovzduší v obci, nikoliv realizací a provozem posuzované stavby.
Deštivé vody budou likvidovány na pozemku.
Stavba se bude řídit zákonem 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování
ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.
V blízkosti stavby se nenachází žádné významné nebo vzácné dřeviny ani oblasti, kde je nutná ochrana rostlin
a živočichů. Stavba nenarušuje žádné vazby v krajině.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Nemá vliv na soustavu chráněných Natura 2000

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li
podkladem,
Nebylo v rámci projektu řešeno.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění
závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno,
Nebylo v rámci projektu řešeno.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních
předpisů.
V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se
informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí.
Nebylo v rámci projektu řešeno.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.
Stavba vzhledem ke svému charakteru nevyžaduje opatření vyplývající z požadavků civilní ochrany na využití
staveb k ochraně obyvatelstva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
Skladování stavebních materiálů bude zajištěno na pozemku investora, provizorní připojení na elektřinu bude
zařízeno na staveništi
b) odvodnění staveniště
Nebylo v rámci projektu řešeno.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
Staveniště je napojeno na stávající dopravní infrastrukturu ze stávající komunikace v ulici Miranova. Veškerá
práce bude probíhat na pozemku investora se záborem. Provizorní připojení k elektřině je řešeno na hranici
pozemku.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Stavba bude probíhat na pozemku investora. Kromě hluku těžebních a stavebních strojů nebude mít vliv na
okolní stavby.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,
V první fázi výstavby je nutné odstranit náletovou zeleň a zdemolovat zchátralé skleníky. Staveniště bude
ohrazeno pro splnění bezpečnosti práce.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště
Nebylo v rámci projektu řešeno.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy
Nebylo v rámci projektu řešeno.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,
Nebylo v rámci projektu řešeno.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,
Nebylo v rámci projektu řešeno.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě
Na stavbu budou použity materiály a technologie, které svým skladováním, přípravou a užíváním škodlivě
neovlivňují životní prostředí. Veškerá výstavba a stavební práce budou probíhat tak, aby co nejvíce omezily
nepříznivé vlivy prašnosti a hluku na své okolí. Během realizace stavby bude dodržován zákon č. 185/2001 Sb.,
o odpadech.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
Při provádění veškerých stavebních prací je třeba se řídit závaznými ustanoveními platných norem a
podmínkami bezpečnosti práce obsaženými v Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou Českého
úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o bezpečnosti práce a
technických zařízeních při stavebních pracích.
Všichni pracovníci musí být s předpisy seznámeni před zahájením prací, dále jsou pracovníci povinni používat
při práci předepsané pracovní a ochranné pomůcky. Stavební dozor nese plnou
zodpovědnost za správné provedení a postup při provádění stavby. Pracovníci na stavbě budou dodržovat
všechny předpisy o bezpečnosti práce.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Okolní stavby nejsou dotčeny.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření
Nebylo v rámci projektu řešeno.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům
vnějšího prostředí při výstavbě apod.
Nejsou stanoveny speciální podmínky. Nebylo v rámci projektu řešeno.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.
Nebylo v rámci projektu řešeno.