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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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Připomínky, otázky:

Provozní řešení:
Poněkud netradiční koncept bydlení pro starší, samostatně bydlící pár je navržený logicky a prakticky. Pochybnosti mám o deklarované možnosti a potřebě občasného přespání rodiny dospělých dětí nebo návštěvy. Který prostor je pro ně určený nebo využitelný? Pracovna? Nebo druhý(?) obývací pokoj ve 2.np? Pak by návrh zařizovacích předmětů měl odpovídat i tomuto občasnému využití.
Otevřená schodišťová hala propojuje obytný prostor s garáží jen přes jedny dveře - to je neakceptovatelné z hlediska exhalací, hygieny i teploty.
V půdorysu 1.pp je nesprávně zakresleno schodiště - druhé rameno má být v rovině řezu, jeho spodní stupně jsou stále v pohledu shora, stejně jako podesta.
Rozumím správně, že výška vstupu a zádveří vychází až pod podlahu obývacího pokoje ve 2.np a je tedy cca 4,5m?

Konstrukční řešení:
Bez připomínek.

Architektonické řešení:
Bez připomínek, viz úvodní věta hodnocení.

Formální připomínky:
Postrádám jakoukoli identifikační grafiku (vizualizaci ap.) na titulní straně BP!

Zvolte položku2: [B - velmi dobře.]
Klepněte sem a zadejte datum: 15.6.2018